
Виходіть на першотравневу демонстрацію!UKRAINIAN LABOR NKWS справжнього лнха ніж фармерами. або коли іі ді 
'to. то крім, палі.иі.

“ФАРМЕРСЬКІ ОБОРОНІМ" ПРО ПРОМОВУ БЕНЕТА.

І Ірезидент Юнайтед Фармерс оф Манітцба, В. Лж. Вор
прочитавши п(мінову Бенета. піинив

Я вивідне пакт «ииавві» к Чавіиібї у вйліцмж (нао самого
lieue і ewи.гош> кав сімло ером.мі ), 'не вдму з іийгівашх, а* идму, що ач-
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ПЕРІМОТРАВНЕВИП МАНІФЕСТ КОМУНІСТИЧНО! ПАРНІ КАНАДИ.L

Sebwriptioo per year Я 00
З нагоди Першого Травня Комуністична Партія Канади іасидВе то* цейсердечиінг- 

революційне привітання робітникам і фермерам Канади. В цей дена міжнвродиьоі проле
тарської солідарности революційні робітники й фермері повинні потвердити свої соміялі- 

KBiepajo- стичні переконання й сяокі мемаямсп, до деспотизму капіталістичної класи.
Комуністична Партія вітає робітників І селян інших країн — мільйони кадьоніядьних 

невільників, шо бореться проти залізної пани імперіалістичної диктатури, яка виявилася 
З Саскатуну повідомляють, що Юнайтед Фармерс оф Ке своєю брутальністю в Індії й Китаю, — герої іний пролетарів! lapon я, бойові маси Австрд- 

нааа видала заяву у відповідь на промову Бенета, в якій вика Дії й залізні батальйони робітників і селян СРСР, які використовують овочі тринаияти літ 
іуе, що Червоний Хрест минулої зими вислав одягу 2,600 фар- радянської влади, і які йдуть до нових І все більших висот перед обличчям нечуявної Імпе- 
черським родинам в Саскечевані, Юнайтед Фармерс оф КенаД і ріялістичної ненавистн й атаки, 
вислала 670 родинам, а гвіт пул — 350 родинам. И додатку до І
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які лавре змааагь місвеее поліУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ релоеі на аесяіьпх

запхать кінві • нвавмн. 1>-гільам одна фермер.гмж
для робзн до ЛІМУ — виходить три рази на тиждень: віта псе

у вівторок, четвер І суботу.
Be лає Робітнию-Флрмерсьае Видавниче Товариство, з.-,інкорпороване 

а Маміїо#Я Редакція, адшяктрдціп і друкарня містяться к Українськім Ро 
бітнячіи Домі, мі розі вулиць Ирмчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Мам.

Передплата па рік .."7, $4.00
Комуністична Партія вшановує намни, тих завзятих борців, які поклали свої голови 

цего зараз е в тій організації аплікації за допомого: > в протягу минулого року в наслідок білого п-рору й вітає тисячі аязнів класово! війни, шо 
від поверх 100 родин. Крім того допомогову роботу провадять їх гноїть капіталізм у своїх бастиліях за їхню відвагу в класовій боротьбі, запевнявши їх, 

_ інші організації. Коло 500 фар мері в зголосилося минулої зим.і що їхні страждання ведуть до відновлення енергії в боротьбі. ,
Winnipeg, Мав., Оапаоа. 1() «)ф|у за порадами, як вирватися з фінансових клопотів.
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В противагу до сервілістичного “Ле.гбор дня" жовтих лейборнтськмх лідерів, ЩО 
Мови не може бути про те, що ці цифри пс дають іце уяц- Його встановили визискувачі, день Першого Травня визначує іірннціни клясової боротьби й 

лепяя про справжнє положення на фармах. X нашій ре.хлкц'і ,раднції чикаговських мучеників 1886 року, берлінського пролетаріату 1824 року, прихід до 
: недавно однії фармер, який десятки літ працює вже на фармі. щади Рад 1917 року й цілий славний рекорд боротьби, що її у наслідувала сучасна робі г-
: іаявив, що хотів позичити в банку на фарму 25 доларів, то ді
став глумливу відповідь, що тепер фарма не варта 5 центів.

“Фрі Прес", відповідаючи Бснетові про зріст багаїгтва н і

Редакція за оголошення не відповідає.

БЕНЕТ СКАЗАВ ТЕ САМЕ ФАРМЕРАМ 
ЩО Й РОБІТНИКАМ

иича клас а.
Першотравневе свято uero року відбуває ті,ся в часі, коли всі сили гнилого капіта- 

, лізму обєдналися проти зростаючої сили робітництва; воно відбувається в часі, коли за гал ь- 
j фермах, наводить статистику, що коли в І9Й році продукція на , капіталізму арокомть коштом найстрашнішої нужди й деградації мас. Капітаді- 
ьшенииі вартувала 225 мільйонів доларів, то в 1980 рош вона 
і пала до 99 мільйонів. Коли в 1925 році в Саскечевані акр 
пшениці давав пересічно $20.40, то в 1930 році — $6.92.

Маиітобський міністр юстиції В. Дж. Мсджор заявив пред- 
; і тавннкові “Фрі Прес", що він отримує листи від фармерів 
І за допомогою. Ось лист, шо до него пише- фармерка, матір 
іУєЬМ .' X / ..-------- ; --------------

1

стичне суспільство доказало своні життєву нездатність і невідємну піилнзну, коли соніялізм 
славно виправдує принціпн комунізму.

Уряд Канади, говорячи за канадійськнх визискувачів, категорично відкинув дома

гання допомоги голодуючих мас робітництва. Безсоромна імнеріялістнчна кліка, яка керує 
Канадою, плюнула в обличчя робітників, вона посміялася над їхньою нуждо*і й страждан
ням й засудила їх на голодову смерть, відмовившись взагалі розглянути соніяльне забез
печення в якій би то небуло формі.

.V вівторок, 21 квітня премієр Бенет виголосив в парлямен- 
ті «ройову, якою він плюнув в обличчя голодним і знищеним, 
фермерам Західньої Канади. Бенет просто покпив з фермер
ського лиха , висоти свого становиша, заявивши на їх адресу
те саме, що він сказав делегації безробітних 15 квітня.

Коли ВІН сказав делегації безробітних, ШО ІІІ він і НІЯКІМ -Коли тепер пшениць іака дешева й така велика її нажеижка, то чому вч 
уряд, з яким НІН був би звязаний, не ухвалить закону про соці не аасьтс біании хоч по кілька мішків муки? Ми не маємо вже в хаті В#& --. -
яльне забезпечення від безробіття, то на адресу знищених еко цілий тиждень і ие«« «собі., щоб купити. Нашу хату минулого .і- допомогок, II Інтеонапіоналу

, , ті спалив грім І через це нам нічого не залишилося, хіба кілька позичених тукнься за допомогою її Інтернаціоналу.
НОМічію фармерів він сказав, що ніякий уряд, якої о він оув он

. головою, не встановить твердих цін на фермерську ященицю.
Чому ? Бо фармері й так доГ>ре маюті»ся. Бо, як заявив Бе- маємо печі, ні постелім, не маємо нічого взагалі, але найгірше

ніякої поживи".

Це прийшло слідом за забороною довозу радянських продуктів, яка є актом екоїн»- 
війни й вступом до збройного нападу на Радянський Союз, шо до него горячково го-

річей, які зараз потрібні власникові й ми залишимося без нічого. Ці два кличі, соціальне забезпечення коштом держави й ембарго, най важніші полі
тичні питання перед робітництвом на Перше Травня. Боріться за свої домагання, бо ро
бітники й незаможні фармері є директив взязані з боротьбою за розбиттям ембарго й до
магайтеся: “геть руки від Радянського Союзу!"

шо я хо
чу знати, чи ви щось з нами зробите? Нам потрібні якінебудь меблі, ми не

не маємо

лет:
І. Три західні рільничі провінції не пережинають тяжких і |t vkvh ‘И ,К И, ,|НЛ<І %1ККІ> ,НІК 1 Миьярли ' . ї м в той час, як криза стає все більше хронічною, клясова лінія все більше визначуель-

•2. Нічого небезпечного фермерам не загрожує й ніякої екл „“''РтисГт'” щтітисн'фармер ГГмає в шГ^іс ’авто- СиіТ'трейТюиійниІ Г" ^ *'*

чобілем їздить ! Деякі фармері мають автомобілі, набувши ц|ях № лютого й 15 квітня. В ці червоні дні тисячі робітників й збіднілих фармерів показали,

шо вони не погодяться з засудим на голод, що його їм накинули коисервати й ліберали при
допомозі айелпійників та трейд-юнійних зрадників. Робітники навчилися боротися, демон- и за него компанія вигонить з фарми. „ , „ Г . ,

,, ' 1 .. струвати и організувати опір капіталістичним атакам. Ніякий поліцігіний терор не здушитьНа все цс капіталістичному лремієпові наплнівати. його Г г , , и ' J
провінцій в автомобілі та в трактори свідчать за те, шо фар- фа[>МЄрське лихо не обходить. Він є премієр міністрів ка *0°™'чого 6ойового працюючих мас; він виявляє тільки страх і розпуку пануючої

. 1 . '............... . 1 1 1 си, яка стоїть перед упадком свойого ладу. ’
піталістів і їхні накази та їхню волю він виконує.

Багацтво!
часів.

помічної кризи між фермерами немає.
3. Випадки тяжкого положення є тільки між одиницями. їх на виплат за “добрих часів", то тепер не тільки нема зі
4. Десятки тисяч фармерів західніх провінцій мають ви- щ0 купити для него газоліни, але позбутися його не можна,

старчаиічі заощадження в банках. '
5. ;#Ю мільйонів доларів, що їх вклали фармері західніх

клч-

мері добре маються економічно.
6. Існуюче поняття про те, шо західна Канада прибита еко-

ну завдяки заявам
ліберальних, прогресивних та незалежних полТі^каїїін, які ши

рять не з політичною метою. фармерів в парламенті, як і поза ним, “обурюючись" на про-
7. Фармері західніх провінцій за три роки — 1928, 1924 МОВу Бенета, кажуть, шо він не знає справжнього положенн і

І 1930 — випродукували багаитва вартостн близько 2 мільярди фармЄрів на 3axoaj, |_ „<)В,,ИВ. коли б він знав, то не говорив ОРГАНІЗАЦІЮ ДРУЗІ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ! 
доларів, отже як можна казати, що вони переживають тяжкі ,-,н

БОРІТЬСЯ ЗА СОЦІЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОШТОМ ДЕРЖАВИ З БІЛЬШИМ ЯК 
ДОТЕПЕР ЗАВЗЯТТЯМ! НЕ СІЮНЕВІРЯЙТЄСЯ ВІДПОВІДДЮ БЕНЕТА І НЕ ВДОВОЛЯП- 

Але Бенет в цему не одинокий. Псі ті, що репрезентуюті ТЕСЯ ЙОГО ЦИНІЧНИМИ СЛОВАМИ И ПОНИЖАЮЧИМИ ГІДНІСТЬ ЛЮДИНИ БРЕД-
ЛАЙНАМИ ТА ЗУПОВИМИ КУХНЯМИ!

СПРАВЖНІЙ ЗМІСТ ЗАЯВ “ФАРМЕРСЬКИХ ОБОРОНЦІВ".помічною кризою, є цілковито перебільше

ПІДНОСІТЬ ДОМАГАННЯ ЗА СКАСУВАННЯ ЕМБАРГО ПРОТИ СРСР І БУДУЙТЕ

РОЗБИЙТЕ ІІОЛІЦІЙНИИ й ФАШИСТСЬКИЙ ТЕРОР ЗМІЦНЕННЯМ СВОЇХ ЛАВ
Роберт ґардинер, посол і провідник Юнайтед Фермере оці І ЗАВОЮВАННЯМ ВУЛИЦЬ ДЛЯ РОБІТНИКІВ ТА ГУРТУЮЧИСЬ ДОВКОЛА СВОЄЇ І1АР- 

ТаК відпалив у своїй відповіли на дебату трипової проми- дл<5ЄрТа каже, що Бенет не знає положення між фармерами, ГИ, КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ И РОЗБИЙТЕ ЗУСИЛЛЯ КАПІТАЛІСТІВ ПОСТАВИТИ И ПО- 
чи премієр Бенет і тимсамнм він вже згори заявив, що ніякої и відомости про фармерів зібрав він в найаристократичнішому і ЗА ЗАКОНОМ! 
дономої н фармері не маніть сподіватися від консервативного ІОтелі Палистер в Келгарі. 
уряду.

такого.
часи.

СПИНІТЬ ДЕПОРТАЦІЮ СВОЇХ ЧУЖИНЕЦЬКОГО УРОДЖЕННЯ ТОВАРИШІВ І ДО- 
Егнес МекФеил ніжно назвала промову Бенета нерозум- МАГАИТЕСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ СВОЇХ ТОВАРИШІВ-РОБІТНИКІВ, ЯКИХ ЗАПРОТОРЕНО В КА

ПІТАЛІСТИЧНІ ТЮРМИ!
ВИХОДІТЬ НА ВУЛИЦІ НА ПЕРШОГО ТРАВНЯ!
ДАЙТЕ ВІДПОВІДЬ БЕНЕТОВІ ЩЕ БІЛЬШИМИ ДЕМОНСТРАЦІЯМИ! ПІДТРИМАЙ

ТЕ СЛАВНІ ПЕРШОТРАВНЕВІ ТРАДИЦІЇ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ И ЗДЕМАСКУЙТЕ ФА
ШИЗМ НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ!

ПРЕМІЄР ГОрОРИТЬ ТІЛЬКИ ПРО БАГАТИХ ФАРМЕРІВ. мою, "якої сам він колись жалітиме".
Президент Юнайтед Фармерс оф Манітоба також сказав, 

що Бенет “не знає, що він говорить і не має найменшого по-Це є мова не тільки голови капіталістичного уряду 
мова самого твердолобого капіталіста. Це є мова самого ви-j 
зиску вача, який каже: б (тешете, що ви голодні, холодні, в дов
гих і без насіння 
автомобілі, ви випродукували величезне багацтво, вартості! 2: 
мільярди доларів. Це тільки політичні спекулянти видумали 
брехню про вас. що неначе вн переживаєте тяжкі часи, що ви 
потребуєте допомоги.

Чн справді маніть фармері автомобілі", трактори й мільйо
ни доларів в банках? Мають, Бенет про це знає. Тільки які | 
фармері? Це мають фармері-багачі, поміщики. Автомобілі І 
мають н деякі фармері-середняки, мають і трактори дехто і 
них. Але що з того? Чи вони заплачені, чи за них компанії 
не викидають фармерів з фармі в, з хатів? Чи фармер має за 
що купити для них газоліни?

це є

няття про положення, яке тут (в Манітобі) існує".
Навіть вінніпегська "Фрі Прес”, яка по “ліберальній тра

зи ції" має бути все "невдоволена" роботою консервативного 
уряду, заявляючи, що політика Бенета для західньої Канади[ 

І є політика катастрофи, пише:
“Містер Бенет цего не знає. Коли б він це знав, він за

лишив би цю політику, як чоловік який прокинувшись, зали
шає хату, що горйть і валиться на його голову”.

Такі заяви фармерських “оборонців” є ніщо інше, як ви
правдування Бенета за його промову. Ці фармерські “обо-і 
ронці" з фармерських організацій та з ліберальних чи про- 
і ресивних колів, неначе б то не погоджуючись з політикою Be

en. маєте гроші в банках, маєте трактори.
СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ И БУДУЙТЕ СТІЙКИЙ ТА ЛЬО- 

ЯЛЬНИИ ПРОВІД, ЯКИЙ ПРОБЄ ДОРОГУ ДО СОЦІАЛІЗМУ И ДО РОБІТНИЧОЇ ВЛАДИ!
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИНОЇ ПАРТИ КАНАДИ.

БРЕХНЯ ЖОВТОБЛАКИТНИХ БАНКРО
ТІВ З УНДО-РАДИШЬНОГО РУХУ

Львівська “Сила” з 19 квітня містить заперечення про розвя-

Іте повторювання брехні про 
ліквідацію КҐІЗУ стоїть у гли
бокому звязку 3 НИНІ НІНОЮ 
і нільсько-українською угодою.

Сконфісковано 
Занотовуємо брехню про 

"ліквідацію КПЗУ”, як гумо-
1 нета й неначе б обороняючи фармерів, співають Лазаря, щ_>
премієр не знає справжнього положення на фармах, іцо ко- 

А десятки тисяч отих фармерів, що ік1 мають в що одіти ли 5 в(„ знав> то такого не говорив Гін і т. д. Іншими слові - [ 
ся. взутися, що цента не мають за душею, а банки та мори- МИ _ ц0ган0 премієр робить, а це тільки тому, що не знає і 
,.жові компанії душать за довгн, за проценти цего голов і справжнього положення. Отже —, коли чоловік не знає, тим ' Перед кількома тижнями
капіталістичного уряду не бачить, не чує, не хоче чути ГІнму. самим ; не відповідає. Хоч жаль, що він таке говорить, але польська преса принесла чер- 
який дає сестрі весільний дарунок в 2 мільйони доларів, фар- Грсба йому простити, бо ж не знає, що робить, 
перське лихо чуже, далеке, воно його не болить. Навпаки, вій,'

іання Комінтерном КПЗУ, яке пише наводимо повністю.
_____  ристичне видовище “патріо

тичних" банкротів з ундо-ра- 
ся самі польські газети, ство- .-шкального хору. Ні брехні, 
рити “некорисний лля комуні- „і погрози, ні інші загоди ун- 
зстів відгомін” на західних укра- до.р.,дикалів не зуміІОТІ, зве. 

інських
лову “рижську” (виковану н 
чорнилі протирадянських ін
триг у Ризі) відомість про 
"розвязання" Третім Інтерна
ціоналом Комуністичної Партії 
Західньої України та “злиття" 
цієї партії з Комуністичною 
Партією Польщі. Це “злиття"

Бідний Бенет. В часі домініяльних виборів він все знак: 
висловлюючи думку великих канадійськнх капіталістів, відкрн ,иав цро величезне безробіття й обіцяв, що як тільки прийде 
то заявляє, що фармері багаті й на багатих він тільки поклади- до владИі то за два тижні його усуне. Знав він тоді іі всюди 
єткв. Збанкротують цілком бідні фармері й підуть з торбами !ОВОрИВ про катастрофічне положення на фармах і також обі- 

тцо йому до того? Від того фермерське господарство, яке ||яв> що до місяця все буде гаразд, як тільки він буде при 
її так тепер непоп.татне, не потерпить. Багаті фармері зали- влад( цсе Bj„ тод| 
інуться, заберуть ті землі, з яких викинемо бідняків, І бідняки 
фармері будуть працювати в багачів за наймитів (не всі, але

землях. сти загал західно-українських 
Кінець кінців, навіть сама І працюючих на самогубну до- 

польська преса призналася д.. рогу уидо-ради кальної пблі- 
“помнлки". Варшавський бю- тики, 
летен “Українське Вядомосці”
St 118/415 від 30 березня ц. р 
повідомив, що всі відомості

знав. А зараз його опозиціонери стара
ються запевнити фармерів, що Бенет не знає.

Все брехня, все це злудна політика “приятелів" фарме-1 малїГніби то випливати з того,
невеличкий відсоток, бо машина заступить робітника ). Це ’де- ських Бенет знає про положення на фармах так само, як фар- цо 111 Інтернаціонал, який 
тевить п|>одукцію пшениці. Коли засівна площа пшениці и посли та президенти фармерських організацій. Бе- дотепер стояв на становищі,
зменшиться, то це якраз буде те, що зараз капіталісти пропо- ; нет знае всс Пр0 фермерів так само, як і про робітників. Мало іцо Західна Україна повинна 
відують: зменшення засівної площі пшениці хоч на 25 процент. ,.ого> при Cj-4aCHiH радикалізації фермерства Бенет знає, шо бути приєднана до Радянської

Де ж решта фармерів дінуться? Підуть в міста поповняти Гардинер, Ворд, президенти пулів і інші економічні та полі- України, під напором Комун і- 
ряди безробітних. Це після того, як вони за останні лише три тичні спекулянти між фармерами тепер підтримають Пене- стичної Партії Польщі змінив 
( Оки випродукували багацтво вартостн 2 мільярди доларів. Бо тову політику виголоджування фармерів так само, як Ьеие- івоє становище і приєднався 
правду каже Бенет, що фармері випродукували

' багацтво
іьтнвувалн прерії, ліси, мочарн, зробили їх родючими

нами; правдою є, що щороку вони наповняють елевейтори свг -:„б.іиччям клясової боротьби на фармах, без найменшого хи- люції в Польщі в межах ни- 
•м збіжжям. Хіба ж зараз ці елевейтори не переповнені? X!- Канни стануть на боці Бенета, а проти бідних фармерів. Так ншіної польської держави". 

{ баж це не є багацтво? Але чиє воно? В чиїх воно руках' нонн зробили н зараз, заявляючи, що Бенет не знае, що він Подаючи цю вістку, польська 
Навіть по нинішній низькій ціні — це є величезне багацтво, алс| творить. Бенет знає, бо він не звалився до Канади з марса. преса додала,
тідььи не для фармерів. Фармері його випродукували, — шрав-

ПОЛІЦІЙНИЙ ТЕРОР РУ
МУНСЬКИХ БОЯР.їїроу ліквідацію КПЗУ є неправ- ■ 

диві, і написав виразно, іцо 
“КПЗУ не буде зліквідована", -румунський уряд вирішив при- 

Здавалося б, іцо відомість І начити полковника Мануле- 
про “ліквідацію КПЗУ" щасли ску "а верховного комісара Ка
во “упокоїтіжя" іі піде після і сарабії, Буковини та Мармо-

За останніми відомостями.

животіння „а рошини.одноденного
склад туди, куди відійшли вся-- Шо спонукало румунський 
кі вісти про “голод на Україні", уряд на цей захід, видно з за- 
про “червоний терор", "масові 11 ви міністра внутрішніх справ 
арештування галичан у Харко- і Румунії Мигадаке. Він сказав, 
ві і в Києві" і т. ін. вигадки що уряд дуже стурбованим

тову політику виголоджування робітників завзято підтриму- до погляду, що Західня Укра- 
а.іе де воно? Правдою є, що фармері виробили, кіть соціял-фашисти Вудсворт і Гіпс. Іїна повинна лишитися після

кольосальие

Бенет знає, що Ґардинер, Ворд. і їм подібні, стоючм перед: перемоги пролетарської рево-

рижських агентів протирадян- становищем в Бесарабії, Буко- 
ськ<ЇЇ вропагацдн.

Але іак ні сталося. У країн- настроями на цих землях і че
ська буржуазна преса забаиу рез те вирішив призначити 
вала так сильно за “некори окремого урядового комісара, 
сним для комуністів відгомо- що має наглядати за всімм 
ном на західньо-украінських справами життя Басарабії, Ру. 
землях”, що, не зважаючи на мунії Та Буковими.
заперечення польської преси. - - і ..... . ■ < ■■ —«—■—
далі торочить своїм читачам Не забувайте про прееммі 
брехню про "ліквідацію КПЗУ' фонд української робітничої

Немає сумніву, що це впер- преси в КанадіІ

вині та Марморощини, а тако ,<
що це потяг-

Фармері повинні винести добру науку не тільки із зухва- нення” III Інтернаціоналу на-
“некорисно 

на західно-
ду каже Бенет, але вони ще доплачували індиками до цих ,-!0го ви зову та глуму над ними Бенета, але- її з того становиш.! і певне відібється 
продуктів своєї праці, щоб завезти їх капіталістам до Форт супроти промови Бенета. що його занили ті, які кажуть, що для комуністів" 
Вва’вм. . вони обороняють фармерів. Відповідь фармерів на цей глум українських землях.

Однак що з того багацтаа мають самі фармері? Ми н повинна бути тільки одна: масове будування Ліги Фармер- Зрозуміла річ, що ця нотат- 
будемо годословними, не будемо покликатися навіть на біль ської Єдности й під її проводом та в спілці з револишійним ка польської преси, як і всі ін-
1! овицькі джерела, щоб показати нужденне, безвихідне поло- пролетаріатом ставати до боротьби проти капіталістичної ші інформації, вироблені в Ри-

фармерів. Ми наведемо тут слова тих, які не тільки н' наеси І її системи визиску й виголоджування та проти агей- зі, не мала в собі й зерна пpas-
si лють потреби перебільшувати, але які самі не добачають11 ів капіталу у фармерських рядах! ди, а мала на меті, як зрадилн- >
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